

GMINA ZELÓW
Urząd Miejski w Żelowie
97-425 Żelów, ul. Żarameckiego 23
NIP: 769-20-51-643, REGON: 590648273

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
w trybie przetargu nieograniczonego
na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych z terenu Gminy Żelów w latach
2016-2017”.**

ZPI.271.7.2016

Żelów, 25.04.2016r.

Działając zgodnie z zapisami art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, informuję, że wpłynęły pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Żelów w latach 2016-2017”, wobec czego poniżej zamieszczam treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1

Dotyczy: pkt. 4.2., ppkt. 1) w SIWZ oraz §6 pkt 1) Projektu umowy

„1) Odbiór odpadów komunalnych

Wykonawca zobowiązany będzie do systematycznego odbierania bezpośrednio z nieruchomości (również z pergoli śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp z zewnątrz) każdej ilości odpadów komunalnych zebranych w pojemnikach lub workach, z podziałem na następujące frakcje:

- a) odpady „suche” tj. m.in. papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe,
- b) odpady „mokre” tj. m.in. odpady kuchenne, odpady higieniczne, odpady nie podlegające biodegradacji i inne odpady, których nie można wyselekcjonować, w tym popiół,
- c) szkło białe i kolorowe,
- d) odpady komunalne ulegające biodegradacji – na terenie miasta Żelowa,
- e) odpady zmieszane.”

„§ 6 Obowiązki i wymagania dotyczące Wykonawcy

Podstawowe obowiązki Wykonawcy to:

- 1) Systematyczne odbieranie bezpośrednio z nieruchomości (również z pergoli śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp z zewnątrz) każdej ilości odpadów komunalnych zebranych w pojemnikach lub workach, z podziałem na następujące frakcje:
 - a) odpady „suche” tj. m.in. papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe,
 - b) odpady „mokre” tj. m.in. odpady kuchenne, odpady higieniczne, odpady nie ulegające biodegradacji i inne odpady, których nie można wyselekcjonować, w tym popiół,
 - c) szkło białe i kolorowe,
 - d) odpady komunalne ulegające biodegradacji – na terenie miasta Żelowa (wyłącznie z pojemników)
 - e) odpady zmieszane.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższych zapisów na następujące:

„Wykonawca zobowiązany będzie do systematycznego odbierania wystawionej przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji, do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej (w tym z pergoli śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp z zewnątrz) każdej ilości odpadów komunalnych zebranych w pojemnikach lub workach odpowiednio oznakowanych, z podziałem na następujące frakcje.”

Wykonawca zwraca uwagę, iż tylko odpowiednio oznakowane worki (frakcją odpadów) mogą zapewnić ich odpowiedni system odbioru, w tym zapobiec mieszaniu odpadów selektywnie zebranych z odpadami komunalnymi.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje wykładni zapisu treści SIWZ pkt 4.2.1) oraz treści projektu umowy w § 6 pkt 1 i informuje, że odbiór odpadów „bezpośrednio z nieruchomości” oznacza, że będą one wystawione przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji, do najbliższej drogi dojazdowej.

Zamawiający wyjaśnia, że względu na rozproszoną zabudowę charakterystyczną dla terenów wiejskich, pewna część zabudowań mieszkalnych jest znacznie oddalona od dróg publicznych, co często uniemożliwia ich mieszkańcom wystawianie do niej pojemników. Wykonawca powinien więc dysponować pojazdem przeznaczonym do odbioru odpadów z wąskich dróg lub też posiadających nawierzchnię ziemną.

Zamawiający wyjaśnia również, że gminny system gospodarowania odpadami komunalnymi oparty jest na systemie pojemnikowym i każda nieruchomość będzie wyposażona w pojemniki. Worki na odpady komunalne przewidywane są tylko w sytuacjach wyjątkowych, np. zebrano odpady w większej ilości, która nie zmieści się w pojemniku. Wtedy, z uwagi np. na niemożność pobrania worka z siedziby Zamawiającego, dopuszczone będzie ich wystawienie w nieoznakowanym worku obok pojemnika z odpadami tego samego rodzaju. W pozostałych sytuacjach mieszkańcy będą korzystali z oznakowanych worków dostarczonych przez Wykonawcę.

Pytanie 2

Dotyczy: pkt. 4.2., ppkt. 1) litera d) w SIWZ

„1) Odbiór odpadów komunalnych

d) odpady komunalne ulegające biodegradacji – na terenie miasta Zelowa,”

oraz §6 pkt 1) litera d) Projektu umowy

„§ 6 Obowiązki i wymagania dotyczące Wykonawcy

d) odpady komunalne ulegające biodegradacji – na terenie miasta Zelowa (wyłącznie z pojemników)”

Wykonawca wnioskuje o ujednoczenie powyższych zapisów poprzez doprecyzowanie zapisu *pkt. 4.2., ppkt. 1) litera d) SIWZ*, że odbiór odpadów komunalnych ulegających biodegradacji będzie się odbywał wyłącznie z pojemników. Dopuszczenie odbioru tego typu odpadów w workach jest niekorzystne z punktu widzenia ich segregacji. Odpady ulegające biodegradacji odebrane z nieruchomości trafiają bezpośrednio na płytę kompostową, dlatego tak ważne jest, żeby nie były niczym zanieczyszczone.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że jego zamiarem jest odbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji wyłącznie z pojemników co oznacza, że do zbierania tych odpadów nie będą mieszkańcom dostarczane worki.

Pytanie 3

Dotyczy: pkt. 4.2., ppkt 2) litera a) w SIWZ oraz §6 pkt 2 Projektu umowy

„2) Wyposażenie nieruchomości w pojemniki

a) Wykonawca wyposaży nieruchomości, z których będą odbierane odpady komunalne, w pojemniki lub worki, spełniające wymagania Polskich Norm oraz Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żelów i posiadające certyfikat CE.”

„§6 Podstawowe obowiązki Wykonawcy to:

2. Wyposażenie nieruchomości, z których będą odbierane odpady komunalne w pojemniki lub worki spełniające wymagania Polskich Norm oraz Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żelów i posiadające certyfikat CE, na następujących zasadach:”

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższych zapisów na następujące:

„Wykonawca wyposaży nieruchomości, z których będą odbierane odpady komunalne, w pojemniki spełniające wymagania Polskich Norm oraz Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żelów i posiadające certyfikat CE lub zamiennie w worki odpowiednio oznakowane logo Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie 4

Dotyczy: pkt. 4.2., ppkt 2) litera f) w SIWZ

„f) (...) W przypadku jednorazowego wytworzenia odpadów w ilości, która nie mieści się w pojemniku, Wykonawca zobowiązany jest do odebrania od właściciela nieruchomości zamieszkałej odpadów umieszczonych w nieoznakowanym worku ustawionym obok pojemnika z odpadami tej samej frakcji”

oraz §6 pkt 2, litera f) Projektu umowy

„f) zamiast pojemników dopuszcza się stosowanie worków o odpowiedniej pojemności i odpowiednio oznakowanych, (...) w następujących sytuacjach:

- w przypadku jednorazowego wytworzenia odpadów w ilości, która nie mieści się w pojemniku,

Obecne brzmienie przywołanych zapisów jest sprzeczne.

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie zapisu pkt. 4.2., ppkt 2) litera f) SIWZ na następujący:

„W przypadku jednorazowego wytworzenia odpadów w ilości, która nie mieści się w pojemniku, Wykonawca zobowiązany jest do odebrania od właściciela nieruchomości zamieszkałej odpadów umieszczonych w oznakowanym worku ustawionym obok pojemnika z odpadami tej samej frakcji, które Wykonawca będzie dostarczał do siedziby Zamawiającego według bieżących potrzeb.

Wykonawca zwraca uwagę, iż przyjęcie rozwiązania odbioru odpadów w nieoznakowanych workach będzie uniemożliwiało ocenę poprawności przestrzegania zasad segregacji.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w Pytaniu 1.

Pytanie 5

Dotyczy: pkt. 4.2., ppkt. 2) litera f) i g) w SIWZ oraz §6 pkt 2 litera f) i g) Projektu umowy.

„f) Zamiast pojemników dopuszcza się stosowanie worków o odpowiedniej pojemności i odpowiednio oznakowanych, w następujących sytuacjach:

- dla nieruchomości zamieszkałych sezonowo,
- na życzenie właściciela nieruchomości,
- złożenia nowej deklaracji (nieruchomość nie jest jeszcze wyposażona w pojemniki),

W przypadku jednorazowego wytworzenia odpadów w ilości, która nie mieści się w pojemniku, Wykonawca zobowiązany jest do odebrania od właściciela nieruchomości zamieszkałej odpadów umieszczonych w nieoznakowanym worku ustawionym obok pojemnika z odpadami tej samej frakcji.

g) W okresie wykonywania usługi, Wykonawca dostarczy do siedziby Zamawiającego worki na odpady komunalne w partiach po 50 sztuk, według bieżących potrzeb zgłoszonych przez Zamawiającego drogą elektroniczną (szacunkowo ok. 300 szt. worków na odpady mokre/zmieszane, 100 worków na odpady suche, 50 szt. worków na szkło).”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„f) Zamiast pojemników dopuszcza się stosowanie worków o odpowiedniej pojemności i odpowiednio oznakowanych, w następujących sytuacjach:

- dla nieruchomości zamieszkałych sezonowo,
- na życzenie właściciela nieruchomości,
- złożenia nowej deklaracji (nieruchomość nie jest jeszcze wyposażona w pojemniki),

W przypadku jednorazowego wytworzenia odpadów w ilości, która nie mieści się w pojemniku, Wykonawca zobowiązany jest do odebrania od właściciela nieruchomości zamieszkałej odpadów umieszczonych w nieoznakowanym worku ustawionym obok pojemnika z odpadami tej samej frakcji.

Na zabezpieczenie powyższych sytuacji, w okresie wykonywania usługi, Wykonawca dostarczy do siedziby Zamawiającego worki z logo Wykonawcy na odpady komunalne w partiach po 50 sztuk, według bieżących potrzeb zgłoszonych przez Zamawiającego drogą elektroniczną (szacunkowo ok. 300 szt. worków na odpady mokre/zmieszane, 100 worków na odpady suche, 50 szt. worków na szkło).”

oraz

„f) zamiast pojemników dopuszcza się stosowanie worków o odpowiedniej pojemności i odpowiednio oznakowanych, Zamiast pojemników dopuszcza się stosowanie worków o pojemności 120 litrów, w odpowiedniej ilości i odpowiednio oznakowanych w następujących sytuacjach:

- dla nieruchomości zamieszkałych sezonowo,
- na życzenie właściciela nieruchomości,
- złożenia nowej deklaracji (nieruchomość nie jest jeszcze wyposażona w pojemniki),
- w przypadku jednorazowego wytworzenia odpadów w ilości, która nie mieści się w pojemniku,

g) Wykonawca w okresie wykonywania usługi będzie dostarczał do siedziby Zamawiającego worki na odpady komunalne w partiach po 50 sztuk, według bieżących potrzeb zgłoszonych drogą elektroniczną przez Zamawiającego”.

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„f) zamiast pojemników dopuszcza się stosowanie worków o odpowiedniej pojemności i odpowiednio oznakowanych, Zamiast pojemników dopuszcza się stosowanie worków

o pojemności 120 litrów, w odpowiedniej ilości i odpowiednio oznakowanych w następujących sytuacjach:

- dla nieruchomości zamieszkałych sezonowo,
- na życzenie właściciela nieruchomości,
- złożenia nowej deklaracji (nieruchomość nie jest jeszcze wyposażona w pojemniki),
- w przypadku jednorazowego wytworzenia odpadów w ilości, która nie mieści się w pojemniku,

Wykonawca w okresie wykonywania usługi będzie dostarczał do siedziby Zamawiającego worki z logo Wykonawcy na odpady komunalne w partiach po 50 sztuk na zabezpieczenie powyższych sytuacji, według bieżących potrzeb zgłoszonych drogą elektroniczną przez Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie 6

Dotyczy: pkt. 4.2., ppkt. 2) litera d) w SIWZ

„d) (...) Za przyczyny niezależne od Wykonawcy można będzie uznać, co najmniej trzykrotną nieudaną próbę dostarczenia pojemnika, spowodowaną nieobecnością właściciela na wskazanej nieruchomości;”

oraz §6 pkt 2 litera d) Projektu umowy

„d) (...) Za przyczyny niezależne od Wykonawcy można będzie uznać, co najmniej trzykrotną nieudaną próbę dostarczenia pojemnika, spowodowaną nieobecnością właściciela na wskazanej nieruchomości, lub odmowę przyjęcia pojemników przez właściciela nieruchomości”

Wykonawca wnioskuje o ujednoczenie powyższych zapisów poprzez doprecyzowanie zapisu pkt. 4.2., ppkt. 2) litera d) SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że odmowa przyjęcia pojemników przez właściciela nieruchomości będzie uznawana jako nieudana próba dostarczenia pojemnika.

Pytanie 7

Dotyczy: pkt. 4.2., ppkt. 2) litera f) w SIWZ

„f) Zamiast pojemników dopuszcza się stosowanie worków o odpowiedniej pojemności i odpowiednio oznakowanych w następujących sytuacjach:(...)”

oraz §6 pkt 2 litery f) Projektu umowy

„f) (...) Zamiast pojemników dopuszcza się stosowanie worków o pojemności 120 l, w odpowiedniej ilości i odpowiednio oznakowanych w następujących sytuacjach: (...)”

Wykonawca wnioskuje o ujednoczenie powyższych zapisów poprzez doprecyzowanie zapisu pkt. 4.2., ppkt. 2) litera f) SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zaleca się, aby oznakowane worki dostaczone przez Wykonawcę miały pojemność 120 l.

Pytanie 8

Dotyczy: pkt. 4.2., ppkt. 6) litera a) w SIWZ

6) Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (GPSZOK)

a) Wykonawca zobowiązany będzie do obsługi Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK).

oraz §6 pkt 6 Projektu umowy

6. utrzymanie i obsługa Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanego w Maurycowie 1 a (...)

Wykonawca wnioskuje o ujednoczenie powyższych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że jego zamiarem jest utrzymanie i obsługa Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Maurycowie.

Pytanie 9

Dotyczy: pkt. 4.2., ppkt. 6) litera a) w SIWZ oraz §6 pkt. 6, ppkt a) Projektu umowy

„a) Wykonawca zobowiązany będzie do obsługi Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). Wykonawca zatrudni pracownika obsługującego jego działanie (1 osoba) w okresie od 01.07.2016r. do 31.12.2016r.”

oraz

„6) utrzymanie i obsługa Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanego w Maurycowie 1a zgodnie z Regulaminem Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Maurycowie stanowiącym Załącznik nr ... do umowy, w tym:

a) zatrudnienie pracownika obsługującego GPSZOK – 1 osoba w okresie od 1 lipca 2016 do 31 grudnia 2016 r.,

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższych zapisów na następujące:

„6) Wykonawca zobowiązany będzie do:

- a) **w okresie od 1 lipca 2016 do 31 grudnia 2016 r.** - utrzymania i obsługi (w tym zatrudnienia 1-go pracownika obsługującego GPSZOK) oraz odbioru i zagospodarowania odpadów zgromadzonych w Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanym w Maurycowie 1a zgodnie z Regulaminem Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Maurycowie stanowiącym Załącznik nr ... do umowy,
- b) **okresie od 1 stycznia 2017 do 31 grudnia 2017 r.** - odbioru i zagospodarowania odpadów zgromadzonych w Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanym w Maurycowie 1a zgodnie z Regulaminem Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Maurycowie stanowiącym

Załącznik nr ... do umowy. W tym okresie pracownika do obsługi GPSZOK zapewni Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany pkt. 4.2., ppkt. 6) litera a) w SIWZ oraz §6 pkt. 6, ppkt a) Projektu umowy, jednakże na potrzeby prawidłowego wykonania umowy wyjaśnia, że w ramach utrzymania i obsługi GPSZOK, Wykonawca przez cały okres obowiązywania umowy obowiązany będzie w szczególności do: dostarczenia i ewentualnej wymiany zużytych lub zniszczonych kontenerów i pojemników na odpady komunalne zbierane na GPSZOK, monitorowania stopnia ich zapelnienia, odbioru i zagospodarowania zgromadzonych odpadów, utrzymania pomieszczenia socjalnego, bieżącej kontroli stanu technicznego obiektu (ogrodzenia, instalacji) oraz informowania Zamawiającego o stwierdzonych usterkach. Zamawiający wyjaśnia jednocześnie, że w ramach niniejszego zamówienia, Wykonawca obowiązany będzie do zatrudnienia pracownika obsługującego GPSZOK w okresie 1 lipca 2016 r. - 31 grudnia 2016 r. Od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r. pracownika do obsługi GPSZOK zapewni Zamawiający.

Pytanie 10

Dotyczy: pkt. 4.2., ppkt. 7) litera a) w SIWZ oraz §6 pkt. 7 Projektu umowy

„Wykonawca zorganizuje w 2017 r., w okresie wiosennym, zbiórkę odpadów wielkogabarytowych bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych (zbiórka nie obejmuje odpadów powstałych w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej)”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie wskazanego zapisu na następujący:

„Wykonawca zorganizuje w 2017 r., w okresie wiosennym, zbiórkę odpadów wielkogabarytowych **wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji, do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej** (zbiórka nie obejmuje odpadów powstałych w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej).

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje wykładni zapisu treści SIWZ pkt. 4.2., ppkt. 7) litera a) oraz projektu umowy w § 6 pkt 7 i informuje, że odbiór odpadów „bezpośrednio z nieruchomości” oznacza, że będą one wystawione przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji, do najbliższej drogi dojazdowej.

Pytanie 11

Dotyczy: pkt. 4.2., ppkt. 7, litera b) w SIWZ oraz §6 pkt. 7 ppkt. a) Projektu umowy

„Zbiórka polegać będzie na załadunku odpadów wystawionych przed nieruchomością zamieszkałą na środek transportu, posprzątaniu miejsc odbioru oraz zagospodarowaniu odebranych odpadów.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„Zbiórka polegać będzie na załadunku - odpadów wystawionych przez właściciela nieruchomości zamieszkałej na zewnątrz posesji, do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej - na środek transportu, posprzątaniu miejsc odbioru, w sytuacji gdy zanieczyszczenie terenu powstało z winy Wykonawcy oraz zagospodarowaniu odebranych odpadów.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje wykładni zapisu treści SIWZ pkt. 4.2., ppkt. 7, litera b) oraz projektu umowy w § 6 pkt 7 lit. a) i informuje, że oczywistym jest, iż Wykonawca zobowiązany będzie do posprzątania miejsc odbioru w sytuacji gdyby zanieczyszczenie terenu powstało wyłącznie z jego winy.

Pytanie 12

Dotyczy: pkt. 4.3., ppkt. 1, litera g) w SIWZ

g) odpady zbierane selektywnie w tzw. „gniazdach”

- na terenie zabudowy wielorodzinnej (bloki): makulatura i szkło: 1 raz w miesiącu natomiast tworzywa sztuczne w miesiącach: czerwiec, lipiec, sierpień 1 raz w tygodniu (przed weekendem), w pozostałym okresie 3 razy w miesiącu.

oraz §6 pkt. 8 , litera g) Projektu umowy

g) odpady zbierane selektywnie w tzw. „gniazdach”

- na terenie zabudowy wielorodzinnej (bloki): makulatura i szkło: 1 raz w miesiącu, tworzywa sztuczne -w miesiącach: maj - sierpień 1 raz w tygodniu (przed weekendem), w pozostałym okresie 3 razy w miesiącu.

Wykonawca wnioskuję o doprecyzowanie w jakim okresie tworzywa sztuczne w „gniazdach” mają być odbierane z częstotliwością 1 raz w tygodniu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca powinien przyjąć częstotliwość odbioru odpadów z tworzyw sztucznych w zbiorczych punktach selektywnego zbierania odpadów (gniazda) wskazaną w treści SIWZ w pkt. 4.3., ppkt. 1, litera g)

Pytanie 13

Dotyczy: pkt. 4.4., ppkt. 1, w SIWZ oraz §9 pkt. 1 Projektu umowy

„ Naprawa lub wymiana na koszt Wykonawcy pojemników, które uległy uszkodzeniu w wyniku zgodnego z przeznaczeniem użytkowania lub z winy Wykonawcy, w terminie 7 dni od zgłoszenia przekazanego przez Zamawiającego drogą elektroniczną.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„Jeżeli podczas odbierania odpadów dojdzie do uszkodzenia lub zniszczenia pojemników z winy Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany będzie do wymiany uszkodzonego pojemnika na własny koszt w terminie 7 dni od zgłoszenia przekazanego przez Zamawiającego drogą elektroniczną. W przypadku uszkodzeń powstałych z winy osób użytkujących pojemnik, będących następstwem okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi użytkownik np. kradzież, spalenie, użytkowanie pojemników do innych celów, niezgodnych z ich przeznaczeniem, naprawa pojemników lub ich wymiana dokonywana jest na koszt użytkownika danego pojemnika.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie 14

Dotyczy: pkt. 4.4., ppkt. 2) w SIWZ oraz §8 pkt. 1 Projektu umowy

„Uporządkowanie terenu zanieczyszczonego na skutek rozsypania odpadów podczas ich odbioru.”

Wykonawca wnioskuję o modyfikację w/w zapisu na następujący:

„Uporządkowanie terenu zanieczyszczonego na skutek rozsypania odpadów podczas ich odbioru, jeżeli zanieczyszczenie terenu powstało z winy Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni powyższej treści z uwagi na to, że zapis „podczas ich odbioru” wyraźnie wskazuje, iż zanieczyszczenie terenu powstało na skutek czynności wykonywanych przez Wykonawcę (tylko Wykonawca, z którym gmina podpisze umowę będzie uprawniony do odbioru odpadów komunalnych).

Pytanie 15

Dotyczy: pkt. 4.4., ppkt. 4) w SIWZ oraz §9 pkt. 3 Projektu umowy:

„W sytuacji nadzwyczajnej, np. zamknięcie drogi lub jej nieprzejezdność spowodowana nagłą zmianą warunków atmosferycznych (śnieżyca, oblodzenie, grząskie podłoże spowodowane opadami atmosferycznymi) Wykonawca niezwłocznie zawiadomi Zamawiającego o przyczynie niewykonania obowiązku i wskaże dodatkowy, najbliższy termin odbioru odpadów oraz zawiadomi o tym terminie właścicieli nieruchomości, wobec których usługa nie została wykonana. W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„W sytuacji nadzwyczajnej, np. zamknięcie drogi lub jej nieprzejezdność spowodowana nagłą zmianą warunków atmosferycznych (śnieżyca, oblodzenie, grząskie podłoże spowodowane opadami atmosferycznymi) Wykonawca niezwłocznie zawiadomi Zamawiającego o przyczynie niewykonania obowiązku i wskaże dodatkowy, najbliższy termin odbioru odpadów. Zamawiający w porozumieniu z Wykonawcą zawiadomi o tym terminie właścicieli nieruchomości, wobec których usługa nie została wykonana. W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy.”

Powyższa modyfikacja podyktowana jest faktem, że to Zamawiający ma większe możliwości i lepsze narzędzia, żeby w ciągu kilku dni skutecznie dotrzeć z informacją o jednorazowej zmianie terminu odbioru odpadów do mieszkańców swojej gminy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie 16

Dotyczy: pkt. 4.4., ppkt. 8) w SIWZ oraz §9 pkt. 7 Projektu umowy

„Monitorowanie obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie segregacji odpadów, Wykonawca niezwłocznie, ale najpóźniej w terminie 2 dni roboczych drogą elektroniczną poinformuje Zamawiającego o stwierdzonej sytuacji i odbierze te odpady jako zmieszane w terminie kolejnej zbiórki odpadów zmieszanych. Do informacji Wykonawca zobowiązany będzie załączyć dokumentację umożliwiającą identyfikację nieruchomości i zdjęcia fotograficzne.”

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„Monitorowanie obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie segregacji odpadów, Wykonawca odbierze te odpady jako zmieszane w terminie kolejnej zbiórki odpadów zmieszanych. O zaistniałych sytuacjach prowadzenia przez właścicieli nieruchomości niewłaściwej segregacji w danym dniu, Wykonawca zawiadamia Zamawiającego załączając stosowny wykaz do faktury.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów

Pytanie 17

Dotyczy: pkt. 4.4., ppkt. 21) litera a) w SIWZ

„a) kwartalnych sprawozdań zgodnie z przepisami art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„a) półrocznych sprawozdań zgodnie z przepisami art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art. 9 n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do sporządzania półrocznych sprawozdań.

Pytanie 18

Dotyczy: pkt. 4.8. w SIWZ

„Szczegółowy wykaz nieruchomości wraz z danymi dotyczącymi liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość lub danymi dotyczącymi rodzaju i ilości pojemników w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy. Jego aktualizacja będzie następowała co kwartał i będzie przekazywana drogą elektroniczną.”

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie w/w zapisu na następujący:

„Szczegółowy wykaz nieruchomości wraz z danymi dotyczącymi liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość lub danymi dotyczącymi rodzaju i ilości pojemników w przypadku nieruchomości niezamieszkałych oraz informacją dotyczącą sposobu gromadzenia odpadów (selektywnie lub nieselektywnie), a także informacją dotyczącą konieczności wyposażenia danej nieruchomości w pojemnik na bioodpady, zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy. Jego aktualizacja będzie następowała co kwartał i będzie przekazywana drogą elektroniczną.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż jego zamiarem było, aby wraz z danymi dotyczącymi liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość przekazywać również informację dotyczącą sposobu zbierania odpadów komunalnych, ponieważ tak zestawione informację umożliwiają Wykonawcy prawidłową realizację umowy.

Pytanie 19

Dotyczy: pkt. 12.1 w SIWZ oraz § 14 Projektu umowy

„(...)Zamawiający ustala zabezpieczenie należytego wykonania umowy zawartej w wyniku postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia w wysokości **10 %** ceny całkowitej brutto (z podatkiem VAT) podanej w ofercie.”

Wykonawca wnioskuję o obniżenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% na 2%, ponieważ przy przetargu dotyczącym świadczenia usług powyżej progów unijnych, a takim jest niniejsze postępowanie, stosowanie wysokich zabezpieczeń jest nieuzasadnione oraz wnioskujemy o ujednoczenie zapisu dotyczącego form wniesienia zabezpieczenia należytego umowy, ponieważ jest rozbieżność między punktem 12.1 w SIWZ a § 14 Projektu umowy

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy, jednakże modyfikuje treść § 14 Projektu umowy poprzez skreślenie słów: „w formie gwarancji ubezpieczeniowej”.

Pytanie 20

Dotyczy: pkt. 4.4., ppkt. 16) w SIWZ § 9 pkt. 11 Projektu umowy

„Ponoszenia pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„Ponoszenia pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe z winy Wykonawcy podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów. Oczywistym jest, że Wykonawca może ponosić odpowiedzialność za szkody powstałe z jego winy.

Pytanie 21

Dotyczy: § 15 pkt. 2, ppkt. 2) Projektu umowy:

„Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:

2) w wysokości 20 zł – za nieodebranie odpadów, odrębnie od każdego nieodebranego pojemnika lub worka z odpadami – za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminów określonych w harmonogramie odbioru odpadów, poza sytuacją wskazaną w § 9 ust. 4 umowy.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:

2) w wysokości 20 zł – za nieodebranie odpadów z winy Wykonawcy, odrębnie od każdego nieodebranego pojemnika lub odpowiednio oznakowanego worka z odpadami – za każdy

dzień opóźnienia od momentu uznania reklamacji za niebudzącą wątpliwości (zgodnie z § 10), poza sytuacją wskazaną w § umowy.”

Wykonawca zaznacza, iż przywołany § 9 ust. 4 umowy nie wskazuje na okoliczności dotyczące odbioru odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje treść projektu umowy w § 15 ust. 2 pkt. 2 poprzez zastąpienie słów „§ 9 ust. 4” treścią: „§ 9 ust. 3”

Pytanie 22

Dotyczy: § 16 pkt. 2, ppkt. 2) Projektu umowy:

„2) gdy Wykonawca nie przystąpi do wykonania przedmiotu zamówienia z dniem 1 lipca 2013 r. bez uzasadnionej przyczyny pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie, w terminie 7 dni od dnia wezwania do rozpoczęcia realizacji umowy”

Wykonawca zwraca uwagę, iż zapis ten jest niespójny z § 3 pkt.1 Projektu umowy:

„1. Okres wykonywania przedmiotu umowy: od dnia 1 lipca 2016 r. do dnia 31 grudnia 2017 r. z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.”

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje treść projektu umowy w § 16 ust. 2 pkt. 2 poprzez oznaczenie prawidłowej daty przystąpienia do wykonania przedmiotu umowy.

Pytanie 23

Dotyczy: pkt. 9 ppkt. m Regulaminu Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Maurycovie:

„GPSZOK przyjmuje następujące rodzaje odpadów:

m) zużyte opony”

oraz

pkt. 4.1., ppkt. 2) litera b) w SIWZ oraz § 5 litera m), Projektu umowy:

„ - zużyte opony”

oraz

pkt. 4.2., ppkt. 7 litera a) w SIWZ:

„a) (...) Zbiórka obejmuje odbiór następujących odpadów: radia, telewizory, monitory oraz inny sprzęt RTV, lodówki, pralki, kuchenki, AGD, opony z samochodów osobowych, (...)”

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższych zapisów na następujący:

„ zużyte opony z samochodów osobowych (do rozmiaru 1250x400mm).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów z uwagi na to, iż wykaz rodzajów odpadów zbieranych w ramach zbiórki wielkich gabarytów nie stoi w sprzeczności z treścią Regulaminu PSZOK oraz pkt. 4.1., ppkt. 2) litera b) w SIWZ oraz § 5 litera m) projektu umowy.

Pytanie 24

Dotyczy: pkt. 4.3. w SIWZ oraz § 6 pkt. 8 Projektu umowy

„4.3. Częstotliwość odbioru odpadów

- 1) Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych będzie odbywał się z częstotliwością:
 - a) niesegregowane (zmieszane) – 1 raz w miesiącu na terenie wiejskim;
 - b) niesegregowane (zmieszane) – 1 raz na dwa tygodnie w zabudowie jednorodzinnej na terenie Zelowa;
 - c) odpady wyselekcjonowane jako "suche" - 1 raz w miesiącu w zabudowie jednorodzinnej na terenie miasta i terenie wiejskim oraz blok przy ul. Wąskiej 12 (*nie jest wyposażony w pojemniki zbiorcze, tzw. 'gniazdo'*);
 - d) szkło – 1 raz w kwartale w zabudowie jednorodzinnej na terenie miasta i terenie wiejskim oraz blok przy ul. Wąskiej 12 (*nie jest wyposażony w pojemniki zbiorcze, tzw. 'gniazdo'*);
 - e) bioodpady – 1 raz na dwa tygodnie w zabudowie jednorodzinnej na terenie Zelowa w okresie od kwietnia do listopada ;
 - f) niesegregowane (zmieszane) – 2 razy na tydzień w zabudowie wielorodzinnej na terenie miejskim (bloki, w tym blok przy ul. Wąskiej 12);”

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu na następujący:

„4.3. Częstotliwość odbioru odpadów

- 2) Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych będzie odbywał się z częstotliwością:
 - g) niesegregowane (zmieszane) lub odpady „mokre” – 1 raz w miesiącu na terenie wiejskim;
 - h) niesegregowane (zmieszane) lub odpady „mokre” – 1 raz na dwa tygodnie w zabudowie jednorodzinnej na terenie Zelowa;
 - i) odpady wyselekcjonowane jako "suche" - 1 raz w miesiącu w zabudowie jednorodzinnej na terenie miasta i terenie wiejskim oraz blok przy ul. Wąskiej 12 (*nie jest wyposażony w pojemniki zbiorcze, tzw. 'gniazdo'*);
 - j) szkło – 1 raz w kwartale w zabudowie jednorodzinnej na terenie miasta i terenie wiejskim oraz blok przy ul. Wąskiej 12 (*nie jest wyposażony w pojemniki zbiorcze, tzw. 'gniazdo'*);
 - k) bioodpady – 1 raz na dwa tygodnie w zabudowie jednorodzinnej na terenie Zelowa w okresie od kwietnia do listopada ;
 - l) niesegregowane (zmieszane) – 2 razy na tydzień w zabudowie wielorodzinnej na terenie miejskim (bloki, w tym blok przy ul. Wąskiej 12);”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że z uwagi na zbliżone właściwości i cechy, odbiór odpadów „mokrych” odbywa się z taką samą częstotliwością oraz w tych samych terminach jak odpadów niesegregowanych (zmieszanych).

Pytanie 25

Dotyczy: SIWZ pkt. 4.8. ppkt. 3c

„4.8. Inne:

3) Obowiązki Wykonawcy przez cały okres wykonywania przedmiotu zamówienia:

c) w zakresie instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych: dysponowanie regionalną instalacją przetwarzania odpadów komunalnych, o mocy przerobowej wystarczającej do przyjęcia i przetworzenia odpadów komunalnych zmieszanych i odpadów zielonych odebranych w skali roku z terenu Gminy Żelów, w tym dysponowanie instalacją do mechaniczno-biologicznego przetwarzania pozwalającą obsłużyć wsad jak wyżej oraz dysponować linią sortowniczą na odpady selektywnie zbierane u źródła, kompostownią i kwaterą lub kwaterami do składowania odpadów powstających w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych o pojemności pozwalającej na przyjmowanie odpadów przez okres nie krótszy niż czas trwania zamówienia, w ilości nie mniejszej niż powstająca w instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych.”

Wykonawca zwraca się z następującymi pytaniami:

- a) co Zamawiający rozumie pod pojęciem „dysponowanie” regionalną instalacją przetwarzania odpadów komunalnych?
- b) jakim dokumentem winien okazać się Wykonawca w celu spełnienia powyższego warunku?
- c) czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy złożenia wraz z ofertą kserokopii dokumentu poświadczającego możliwość zagospodarowania odpadów komunalnych w RIPOK właściwej dla II Regionu Gospodarki Odpadami woj. łódzkiego?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje wykładni zapisu zawartego w pkt. 4.8. ppkt 3c SIWZ i informuje, iż pod pojęciem „dysponowanie” regionalną instalacją przetwarzania odpadów komunalnych należy rozumieć, iż Wykonawca w okresie obowiązywania umowy będzie miał zawartą ważną umowę z prowadzącym Regionalną instalację do przetwarzania odpadów komunalnych wchodzącą w skład II Regionu gospodarki odpadami województwa łódzkiego na zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów zielonych co najmniej w ilości równoważnej do ilości tych odpadów odbieranych z terenu Gminy Żelów.

Zamawiający nie wymaga złożenia dokumentów potwierdzających możliwość zagospodarowania odpadów komunalnych w RIPOK.

Pytanie 26

Dotyczy: SIWZ pkt. 4.5 ppkt. 1

4.5. Dodatkowe obowiązki Wykonawcy w zakresie pojazdów używanych do realizacji przedmiotu zamówienia:

- 1) Zapewnienie przez cały czas trwania umowy dostatecznej ilości środków technicznych gwarantujących terminowe i jakościowe wykonanie zakresu rzeczowego usługi, w ilości:
 - a) do odbioru odpadów zbieranych selektywnie oraz zmieszanych – min. 4 pojazdy typu śmieciarka, w tym 1 śmieciarka małogabarytowa przystosowana do odbioru odpadów z posesji o utrudnionym dojeździe,
 - b) do odbioru odpadów zbieranych selektywnie w tzw. gniazdach – min. 1 pojazd wyposażony w urządzenie dźwigowe do obsługi systemów selektywnej zbiórki,
 - c) do odbioru odpadów z kontenerów – min. 1 pojazd z dźwignikiem hakowym lub bramowym,
 - d) do odbioru odpadów wielkogabarytowych - min. 1 samochód ciężarowy.

Posiadane przez Wykonawcę doświadczenie wskazuje, że przy prowadzeniu selektywnej zbiórki szkła w pojemnikowym systemie przydomowym korzystnym jest posiadanie samochodu z zabudową „hakową” przystosowanego do obsługi kontenerów wyposażonych w urządzenia załadownicze. Odbiór opakowań ze szkła tego typu sprzętem usprawnia realizację usługi, zmniejsza uciążliwość dla mieszkańców i co najważniejsze gwarantuje zachowanie jakości odbieranych odpadów, co jest niezwykle ważne przy dalszym zagospodarowaniu tego surowca.

Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy nie byłoby celowym wskazanie w SIWZ obowiązku posiadania samochodu bez funkcji kompaktującej przystosowanego do odbioru opakowań ze szkła w pojemnikowym systemie przydomowym?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż wskazał minimalne wymagania w zakresie pojazdów używanych do realizacji przedmiotu zamówienia.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, uwzględniając powyższe odpowiedzi, Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

1. Pkt. 4.4, ppkt. 21) lit. a) SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: **półrocznych sprawozdań zgodnie z przepisami art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,**
2. § 14 Projektu umowy. Skreśleniu ulega zapis, w formie gwarancji ubezpieczeniowej”. Nowe brzmienie § 14: **„Zabezpieczenie należytego wykonania umowy. Strony potwierdzają, że przed zawarciem umowy Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 10% wartości brutto przedmiotu umowy.”**
3. § 15 ust. 2 pkt 2 projektu umowy otrzymuje nowe brzmienie: **„w wysokości 20 zł – za nieodebranie odpadów, odrębnie od każdego nieodebranego pojemnika lub odpowiednio oznakowanego worka z odpadami – w przypadku stwierdzenia słuszności**

złożonej reklamacji, za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminów określonych w harmonogramie odbioru odpadów, poza sytuacją wskazaną w § 9 ust. 3 umowy.”

4. § 16 ust. 2 pkt 2) projektu umowy otrzymuje nowe brzmienie: „gdy Wykonawca nie przystąpił do wykonywania przedmiotu umowy z dniem 1 lipca 2016r. bez uzasadnionej przyczyny pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie, w terminie 7 dni od dnia wezwania do rozpoczęcia realizacji umowy,”.

BURMISTRZ

mgr Urszula Świerczyńska